que p̄uentio est p̄missio p̄mij vite eternae q̄ q̄ facta sit statim dicel (ex Denario diurno) id est p̄ denario diurno. q̄. s̄. p̄ dieta bat. Remigij. Denarius q̄ antiquit̄ p̄ decē numis cōputabat: et figurā regis habebat. Recte ḡ designat p̄ denariū obseruatiū decalogi p̄missū. Hec ille. Et int̄edit Remigius q̄ istud p̄missū dicit denarius Primo: q̄. p̄ decē p̄ceptoz obseruatiā datur. Seco q̄ p̄sistit in imp̄ssione diuine imaginis in mentibꝝ nostris. q̄. s̄. ipsa deitas in nobis erit ita q̄ ipsa immedie sine alia specie videbitur. et p̄sequenter p̄cepta tñc in nobis erit dei nostri imago. P̄t addit̄ tercia ratio. q̄ scriptura q̄ est circa denariū significat pfecta noticiā quā habebimus in deo. Et quarta: q̄ circularitas de notat eternitatis possessionē (Dicit eos i vinea suā) vt laborādo se p̄missio dignos esficerent. Scindū tñ q̄ ip̄ vinea mate riali aliquā laboratime aliqd solaciū habetur in ea nec in spe futuri p̄my. Aliq̄ p̄o habebit: vt tñ est frondosa vel fructibꝝ onusta. In sp̄uā autē semper habebit solaciū: q̄ delectabilissimū est bene ogari: cū virtus sit fm naturā hois q̄ ad p̄ncipalē ei⁹ partem. et etiā magna p̄solatio est credere: et verita dicā sentire deū sibi p̄missū et amicū (Et egressus circa horā tertiaz) que hora tertia fm Gregorij. est decursus mundi a Noe vñq ad Abraā: in qua sunt cōducti. Hoc Sem hebrei Thare: et similis (vñq dicit alios stantes in foro ociosos) Fox fm Origēnē est om̄is qdō extra eccliam est. In hoc em̄ mōdo vendendo et emēdo vivunt hois: et quāc̄ sibi fraudem faciētes vñc̄ s̄ia sustentant. Hec ille. Sed hic est q̄stio: quō sancti isto tēpore p̄ducti potuerunt esse extra eccliam et ociosi. Ad hoc dī eo q̄ fides p̄ naturā haberi nō pot: s̄ p̄reuelationē habebit et infusionē. idō om̄is homīs in se p̄sideratus i fidelis est et extra vñc̄ s̄ia. Unde etiā ip̄ Adam qui cū fide et grā fuit p̄dictus: vt pat̄ p̄ma parte. q. xcv et q. dist. xxix. fuisse p̄ductus a l'anc̄is dicis et p̄lequerent suis extra vineam quantum erat de se. Similiter dico q̄ null⁹ homo sufficit sine adiutorio dei sp̄ali agere alio qdō opus meritoriuꝝ vite eterne: imo neq̄ pfecte bonū moraliter. vt pat̄ ex q̄. s̄. s̄. i. j. k.

Tractatus. II.

di. xxvij. Ideo oīs homo qātum est de se
ociosus est: qātūcūg sit iustus. sed p gra
ciā dei ociosus nō est: q̄ eū in opando adi
suat. Quia ḡ homo pōt̄ dīci ociosus r nō
ociosus. iō q̄ hora p̄ma sūt 2ducti nō sunt
dicti ociosi: q̄ nō coperebat t̄p̄ 2ductiōis
t̄n vere erāt de se ociosi. Nec hoc dico q̄s
essent de se p̄tōres. q̄ v̄ dt̄ Chrys. p̄tōz
nō est ociosus: h̄z occulus. Ociosus aut̄ est
q̄ nec bonū nec malū facit. (Et illis dixit.
Ite z vos in vineā meā) Isti sic dt̄ Chrys
so. i. hom. sub incerto pacto 2ducunt. Un
subdat. (Q̄ qd̄ iustum fuerit dabo vobis)
Huius causam assignat idē ibidē dicens.
Sc̄ies dñs q̄ p̄uaricatur? fuerit Adam
r̄ oēs postmodū in diluvio fuerat p̄tū
certū pactū fecit ad eū: neq̄ dīcar ideo se
neglexisse iusticiā: q̄ nesciebat q̄ p̄mia fu
erat receptur. Isti aut̄ nō feci pactū: q̄
tantū parat̄ est retribuere qātū mercenā
rī recipi nō sp̄erabāt. Hec ille. Licet aut̄
h̄ pactū d̄ Chrys. loquī in scriptura nō
habeat exp̄lī: t̄n rōnabile est q̄ de q̄n po
suit Adā in paradiso ad opandū exposue
rit ei oīs mercedem. Or̄ge. vō assignat
causam: q̄ vocati hoīa tertia tantū potu
issent si voluissent exercere vires p̄ eq̄le
opus fecisset cū p̄oribz: id p̄mū 2ductor
suo statuit iudicio. Et videz velle Or̄g.
q̄ hoc sic factū ad significandū q̄ quacūg
estate v̄l hora q̄s a deo vocet ad vineā p̄
ferventer amādo multū mereri. (Itē au
tem ex̄it circa sextam r nonā horā z fecit
silt) Sexta hora fm Greg. est ab Abraā
v̄sc̄ ad Doylen. nona āt a Doyse v̄sc̄
ad aduentū dñi. Hora sexta fuit 2ductus
Abraam Isaac z Jacob: z duodecim pa
triarche. nona vō Moyses Aaron Josue
judices: reges: p̄phetēz sacerdotes. Iō
aut̄ p̄iunct̄ septam r nonā: fm Chrys. su
per D̄arth. quia in eis v̄nus p̄ls voca
tus est. l. iudeo p̄. In undecima aut̄ est vo
catus aliis sc̄z gentilis. (Lurca undecima
vō ex̄it) Est aut̄ sciendū q̄ hora sicut di
cit Iōdo. z sc̄us Thomaz sūg Joannez
est aicentus dimidi⁹ signi. i. spaciū q̄ super
orizontē ascendit arcus dimidi⁹ signi zo
diaci. Et q̄ duodecim signa i die natura
li orunt. xxiiij. sunt bore eius. sed inequa
les sunt: quia unequaliter ascendunt signa

Quia vō in qualibet nocte et in qualibet
dei artificiali sive longa sive brevi: alcen
dunt sex signa que nō equae recte vel obliqu
ascendunt. Hic est p̄ duodecim sunt bore
dei artificialis: sed illa sunt inequales. Un
decima ḡ hora est quā nos. xxiiij. dicimus
cui succedit v̄lta. i. duodecima. Sumū
tur igit iste bore inequales fm alcēlū 30°
diaci sup̄ orizontē: q̄ nō semp̄ v̄niformis
ascēdit. Equalis sumunt fm alcēsum eq̄
noctialis. Sed quare in meridie dicam
hora. v̄lta nonā: cum tamē hac rōne sit tūc
hora sexta credo esse causam: q̄ totā diez
partimur in q̄truo p̄res eq̄les: quaz die
sunt an meridiē z due post. z quaz q̄libet
trinet horas tres. Ex h̄ em̄ fit vt numerē
mus horas q̄ triplicitates. I. accipiendo erā
tremā illar̄ q̄truo p̄trium: z dīcedo p̄mat
tertia: sexta: nona: duodecima. Sic igit fa
ciū est vt p̄mū spaciū post meridiē p̄tines
tres horas dicat hora nona. Et fm h̄ hoī
ra nona incipit in meridiē. z terminat in p̄
cto medio inter meridiē z occafum. i. hoī
ra horologij. xxij. Undecia ḡ hora fz Gie
go. est ab aduentū dñi v̄sc̄ ad finem mūdi.
Huic ei bore succedit v̄lta. i. futura vi
ta que est v̄lta dū duratiōis mundi. Non
opozet t̄n in parabolis v̄sc̄ ad vnguem
quadrate. In hac sunt vocati gentiles
Et licet hora sexta r nona aliq̄ gentiles fu
erint vocati: ramen fuerūt pauci. (Et inue
nit alios stantes) id est gentiles (z illis di
xit: Quid hic statis tota die ociosi?) Gre.
Qui em̄ trāsacto talōngō mūdi t̄p̄. p̄ vi
ta sua laborare neglexerat: quasi tota die
ociosi stabāt. Hec ille. Isti nō solū erant
ociosi sed occisi. z nō solū erāt extra vineā
p̄siderati fm se: sed etiā de facto z absolu
te extra vineā erāt p̄ infidelitatē (Dicunt
etiq; nemo sōs cōduxit) Grego. Nullus
t̄p̄ ad eos patriarcha: nullus p̄pha ad
eos venerat. Et qd̄ est dicere nemo nos
2duxit: nisi vite nob̄ viā nō p̄dicauit. hec
ille. Dicit illis (Ite z vos in vineā meā) si
cūt sup̄ dictū est: q̄ omnis homo de se est
ociosus: ita de se nihil meref̄ de p̄mio eret
ne vite. Opa em̄ nostra nō sunt merito: ia
ex 2digno illi⁹ p̄mij: nisi vt sunt a sp̄ūctō
mouēt nos sive a grā. vt p̄t̄. ij. di. xvij.
z. q̄. di. xvij. z p̄ma sc̄de. q̄. cxiiij. Ideo pot̄

Dñica in Septuagesima

test dicit deū pmissis redditus se eternam
mercedē operib⁹ nřis. s. ut sunt a gratia; ⁊
non pmissis. s. ut in se considerant. Gloc⁹
ad vndecimā horā nullū pmissū pmiſſit:
q̄ tempori q̄ dicunt̄ vocari nō agravebat.
Uix enī videbās q̄ cenam mererent. Ut
hoc sit ea ratione qua dictum est q̄ voca/
tis hora tercia nihil certum pmissit fū
Origenem.